Ad vlti
mum.

3

110.

Ad 1.

Ad 1.

Ad 3.

licet aut modus & ordo agendi nobis p expietia inno-
 tescit. Sic ut quare sol non humectat & infrigidat
 sicut luna. Et luna non calet & excoctat sicut sol.
 Nulla causa assignatur nisi natura virtutis quam sic
 virtus deo p dicitur: hoc nobis p expietiam innotuit.
 Et illas causas nonnulli assignare conati sunt: s; non
 sufficit. Un aliquid p causa assignat: q; virtus diuina est
 eius substantia. Virtus aut creature est accidens. Sed
 alibi patet q; etia potentia & virtus creature est
 et p substantia: vt in angelo/aiar/sole. Deniq; hoc nihil
 adpositum: q; esse q; virtus creature est accidens. ppf
 qd no possit attingere substantia: ex hoc no seq; q; no
 possit creare accidens. Nec valet dicere q; creare: q; e
 rem de nihilo pducit. Inter aliqd autem nihil siue non
 ens simpliciter est distantia infinita q; requirit vt pduc-
 di infinita q; repugnat creature: ideo repugnat crea-
 ture. Ad no valet dicere: q; declarari est q; in omni
 pductioe forme naturalis/ forma pducit de nihilo:
 & nihil forme pfectum. Sicut falsum est q; inter non ens
 simpliciter & ens fit distantia infinita: q; no ens simpli-
 ter a nullo distat. Neq; no est finita distantia: q; nulla di-
 stantia. Nec valet dicere q; p creatione coacta effectui
 esse: esse aut est effectus vniuersalissimus: ideo requirit
 causas vniuersalissimas que est prima causa. Nam co-
 pto q; esse est effectus vniuersalissimus: ideo puenit
 oi cause agenti. Na o e agens pducens effectum de nouo
 dat sibi esse post non esse. Ideo bare esse no est p p riu
 p riu effectus: s; puenit oi cause effectiue. Et scis de
 bu. 1. Contra p conclusionem primam & et p batione. Na in au-
 gmentatioe naturalis q; virtus est causa naturalis suffi-
 ciens/ equaliter se h; ad plures effectus gradus. Et eun-
 dem ronis: et t; primo pducit vni determinati gradus
 & postea aliu: sic deinceps. Dubi. 1. illud est. Un de-
 terminant cause naturales ad vni effectum & non ad
 aliu eiusdem ronis. Ad no rident theologice q; illa de-
 terminatio est a deo/ q; libere coagit ad pducendu vni
 certu individuali effectui postea alium eiusdem ronis
 Et aliter dicitur magis physice q; illa determinatio ad
 vni effectum in oib; naturalib; actionib; puenit ab oi-
 bus causis superiorib; & inferiorib; certo mo approp-
 riatie. Un q; primo pducit vni gradus in augmen-
 tatione plusq; ali; naturalis loquedo est ex tali dispo-
 sitione & approprietate corpore celestis inferiorum.
 Ideo ponit q; oia agens superiora & inferiora eode
 modo approprietate nullo eide/ habet vice q; erit oi-
 no id e effectus inferioris. Et de videri imaginandi q; cul-
 teris dispositioe approprietate causam superio- & infe-
 rioru naturaliu coarctat vni cert; effectus inferioris: nullus
 alius eiusdem ronis. Et q; nes variat; eae etia eed; fin-
 situr approprietatione pducit ali; effectus ad min; ali-
 nferioris. Et sic liuera est opinio q; post tringita set mi-
 lia annos eed; eae reuertetur ad eode modo dispo-
 sitione approprietate/ q; ali; p latoni attribuit tunc oia
 reuertentur eade nferioris. Et tertiu dubiu p r a co-
 sionem scdm. Na creatura potest annihilare & crea-
 re. Et de q; tenet q; creatura potest potentie est annihilare
 et creare. Ans. pbat: q; corripit forma ab agente
 naturali erit puru nihil. i. oino nihil e; manet no mi-
 nus q; si annihilaret a deo. Et dicitur: q; talis for-
 ma q; erit puru nihil sed reuertit in potentia materie
 Et dicitur: si manet in potentia materie: tunc possit redu-
 ci ad actum. Aut q; ab agente creato aut increato. Si
 a creato: tunc agens creatu possit naturaliter corruptum
 idem nferioris repari/ qd no pcedit. Si p agens increatu

tunc deus non possit annihilare formam materia nisi
 annihilare materiam: q; remanente materia/ remanet
 forma in potentia e;? Et arguit. Creatura potest co-
 seruare formam sine subiecto etia accidentaliter q; p r-
 ducere sine subiecto & p se creari. Ans. pbat: q; si
 deus destrueret mediu subiectu lumen ad quod sub-
 haberet eadem virtute conseruadi lumen qua q; deus
 habet: ideo adhuc conseruaret lumē. Pono ei q; modo
 conseruet lumē destructo subiecto: tunc virtus sol p r-
 uis cu deo pducit lumē in subiecto/ q; eade virtus e; agens
 conseruati cu deo sine subiecto. Ad primu dicitur: q; an-
 nihilare accipit q; mutatione qua destruit aliq
 forma/ ita q; nihil ipsi manet: sic forma p corruptio-
 nem verissime annihilat. Sicut ens ante sui pductio-
 nem fuit puru nihil ad se sum supra expsum: ita post
 erit puru nihil: & ideo verissime annihilat. Alio modo
 accipit annihilare et opponit creationi: sic illud tunc
 dicitur annihilare q; red ducit ad nihil: & sic in agen-
 do no requirit materia. Et illo modo: q; creatura in oi
 sua actione psumit materia non potest annihilare.
 Possit etia negari p r tiam. Potest annihilare ergo
 et creare: q; admissio q; possit annihilare no sequit q;
 possit creare. Et aliter se h; per causa efficiens et no eque
 de exte rē: & aliter ad rē q; no existit. Na annihilas
 potest determinate respicere illud annihiladi: q; est i actu
 ita q; no est agens respicit oia alia. Et creatura rē crea-
 da q; no est equaliter respicit oia alia no existentia.
 Hoc est equaliter se h; ad oia no existentia: ideo no
 potest creare effectus determinati/ s; potest annihilare de-
 terminati sicut potest determinate respicere. Ad scdm
 potest etia dupl r dēri. Et no modo negando ans. Et
 de destructo subiecto luminis sol non potest ipm co-
 seruare: sed solus deus. Ad p bationem. Et de celo q; ha-
 bet eandē virtute nature conseruandi: q; potest habuit
 virtute conseruandi lumē in materia & illa adhuc ha-
 bet: q; adhuc conseruaret si esset materia aut subiectu.
 Ans. est habuit virtute conseruadi sine subiecto: ideo
 nō non conseruat destructo subiecto. Et aliter possit
 dici. Concedo ans q; creatura possit conseruare sine
 subiecto. Et negat p r a q; ideo rē creare. Lumen ra-
 tio est pariformiter vt dicitur est de annihilare: q; aliis
 agēs respicit p ducit i actu & aliis respicit no produ-
 ctia: q; res no est pducta/ agēs in instanti q; possit
 pducere equaliter respicit oia effectiua/ sicut eiusdem
 ronis: rē ira vel oia in illo instanti p duceret vel nul-
 lu. Sed post pductione aliter se h; per agens ad effectus
 p ducit & in esse posterioris ad alia eiusdem ronis q; non
 sunt in actu. Et ita no e habet equaliter ad illa q; vni
 est aliud no est: ideo potest conseruare qd est sine subiecto
 Ad potest aut qd no est pducere sine subiecto. Quatu-
 r dubium adhuc contra eandē p r tione. Creatura potest
 facto creat. Probatur: q; pducit aliq sine subiecto.
 Na i sacramento eucharistie pducit calos a calore cir-
 cūstare in effate: vt frigiditas a frigiditate circūstare
 in h yeme: & hmoi q; luitates sunt sine subiecto. Et si dicitur
 eis q; luitates ibi sunt i q; luitate & ita no sine subiecto.
 Arguatur tunc de q; dicitur: q; p condensatione & rare-
 ficatione p r tione pducit noua q; luitas q; est in subie-
 cto. Et aut h; a causis naturalib; probat cōi me-
 dio: q; approprietatis causis naturalib; incipit e esse
 ctus: rē eis no approprietatis no pducit effectus. Sicut
 causa naturalis de speciebus panis et vini pducit
 vermē et; forma substantialē. Et ita no eductur de
 potentia materie: q; no est ibi materia et; q; creatura